第 1回  輸血      検査研究班班会議議事録

１ 日  時 ： 平成 30 年 4 月 20 日      20 時 50 分 ～ 21 時 20 分

２ 場 所 ：     ソニックシティ 601 号室

３ 出席者 ：   山田攻、渡邉一儀、久保居由紀子、野呂光恵、小林真弓、

               伊藤佳世、小原佑太

４ 欠席者 ： 長谷川卓也、宮澤翔子

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ  1

1）6 月研修会について

  6 月 1 日 大宮ソニック 602 『よくわかる輸血検査の基礎と知識と応用（実技に関す

る事前講習会）』。講師：渡邉一儀氏 小林真弓氏 司会：久保居由紀子氏。

2）定期総会・合同会議について

定期総会：6 月 8 日（金）大宮ソニックで開催。また合同会議を 6 月 29 日（金）に行

う。班長、会計、生涯教育、精度管理担当、HP が参加対象である。

3) 輸血検査実技研修会について

  7 月 1 日（日）東武医学技術専門学校。備品、試薬やスケジュール等を確認した。

4）9 月研修会について

  9 月 20 日（木）大宮ソニック 603  『血液凝固と FFP 輸血』。依頼状の準備を確認した。

5) 10 月研修会について

10 月 31 日（金）大宮ソニック 602『解離法 いちから解説』消去法についても触れる。

6) 11 月以降の研修会について

  11 月は、自己血・自己生体接着剤がテーマ、テルモと旭化成の予定。12 月は埼臨技学

会や首都圏支部輸血検査研修会の為、生涯教育プログラムはなし。1 月は血小板治療薬

等で講師はシオノギと日赤学術を予定。2 月は酵素法の意義でイムコアを予定している。

7) 首都圏支部・関甲信支部輸血検査伝達講習会について

   今年度は東京都との合同開催。助成金や会場調整等の都合、東京都が手続きを担当して

いる。実務委員等に埼玉県の班員がどこまで協力するかは現在未定である。

8) 会計について

 交通費の支払について、距離をもとに算出する方法に変わる。

次回研究班会議予定：平成 30 年 6 月 1 日：ソニックシティ 602

                                  提出日 平成 30 年 5 月 10 日

文責：小原 佑太